
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ПОДОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

восемьдесят шестое заседание четвертого созыва 
 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

«21» июля  2023 года                                                                                    № 205 

 

 
О внесении дополнений в решение 
земского собрания Подолешенскуого                                                                    
сельского поселения  № 85 от 27.11.2015 г 
«Об установлении ставок налога на                                                                      
имущество физических лиц на                                                                           
территории администрации                                                                 
Подолешенского сельского поселения» 
 

В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской 

Федерации  и Уставом Подолешенского сельского поселения   Земское 

собрание решило: 

1. Внести в решение земского собрания Подолешенского сельского 

поселения № 85 от 27.11.2015 г «Об установлении ставок налога на 

имущество физических лиц на территории администрации Подолешенского 

сельского поселения» следующие дополнения: 

- дополнить пункт 8 абзацем следующего содержания: 

Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты налога 

на имущество физических лиц за налоговые периоды 2022 и 2023 годов: 

- физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, 

в отношении объектов налогообложения, использование которых 

налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд 

обороны и безопасности Российской Федерации, на период с даты 

прекращения использования до даты возобновления использования объекта 

налогоплательщиком. 

- пункт 5 читать в следующей редакции:  

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками – юридическими 

лицами в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим 

налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате 

налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 28 числа месяца, 

следующего за истекшим отчётным периодом». 

 2. Настоящее решение разместить на сайте podoleshenskoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru Подолешенского сельского поселения 

https://podoleshenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://podoleshenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


 3.Настоящее решение вступает в силу с момента его 
опубликования. 
 

 

Глава  Подолешенского                                                                                         

сельского поселения                                    О.В.Кулабухова 

 

 
 


